
Social- og sundhedsassistentelev med merit  Er du
uddannet Social- og sundhedshjælper  eller vil du

tilbage på uddannelsen som Social- og
sundhedsassistentelev.

Her arbejder du med mennesker med forskellige helbredsmæssige udfordringer.
Du får viden om forskellige sygdomme, psykiatri, medicin og rehabilitering.  
Din faglige indsigt er vigtig for at kunne skabe øget trivsel og livskvalitet i borgerens liv. 
En uddannelse, hvor du udvikler dig både fagligt og personligt?
Så er uddannelsen til social- og sundhedsassistent måske noget for dig.
  
Opstart den 24.8.2026 
Ansøgningsfrist løbende og slut den 30.11.2026 
 
Du vil yde praktisk og personlig hjælp til borgerne, fundamental sygepleje. Arbejde målrettet med
kommunikation og dannelse af gode relationer til borgere, pårørende og øvrige
samarbejdspartnere. 
Desuden udvikles kompetencer til sygeplejefaglige opgaver, såsom medicin, sårpleje og kendskab
til forskellige sygdomme. 
En rolle hvor du observerer ændringer i borger / patients situation, i tæt samarbejde med øvrige
sundhedsprofessionelle.
 
Dine arbejdsopgaver vil være; 

Hjælpe med bad og påklædning●

Dosering af borgers medicin, give insulin og udvalgte injektioner ●

Kateterpleje og evt. anlæggelse af kateter●

Give sondeernæring ●

Sår behandling ●

Drøfte ændringer i borgers tilstand og aktiv i Tidlig Opsporings møder. Desuden tovholder

funktion i de faste teams omkring borgerne.  

●

Modtagelse af borger i eget hjem ved udskrivelse fra Sygehus●

Dokumentere i Nexus●

Som social- og sundhedsassistentelev får du en praktisk og teoretisk uddannelse. Du lærer at yde
professionel omsorg, sygepleje og samarbejde tæt med øvrige fagpersoner til vedligeholdelse eller
øget livskvalitet for borgerne med Multi-sygdomme. I Svendborg kommune arbejdes ud fra koncept
omkring personcentreret omsorg i borgerforløbende.
Din uddannelse veksler mellem skole og oplæring. 
Du skal i oplæring på plejehjem, hjemmeplejen, psykiatri og Somatik på Sygehuset. 
Du vil få mulighed for at arbejde i kommunen, psykiatrien, på sygehus eller lægepraksis mm.  
Uddannelsen foregår på SOSU-skolen i Svendborg eller Odense. De fleste elever, som vi ansætter
ønsker uddannelse på skolen i Svendborg.
På hvert oplæringssted tilknyttes du en Oplæringsvejleder, som sammen med dig er ansvarlig for
din oplæring. Oplæringsvejlederen støtter dig, følger op om dine borgerforløb, samt dine mål for
oplæringsperioden. 
Du har ugentlige studietimer og vejledning med Feedback til dig.  
Vi vægter også, at du er frisk på at indgå i arbejdsfællesskaber med lyst til læring og udvikling
fagligt og personligt. Desuden forventes interesse for at arbejde med nye velfærdsteknologier,
tværfagligt i teams, og med borgeren som vigtigste og nærmeste samarbejdspartner.
 
Løn og ansættelsesvilkår:
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst
Du får løn under hele uddannelsen, både når du er i oplæring og på skoleforløb
Din arbejdstid er 37 timer og ugen. Du skal forvente forberedelse hjemme i skole og
oplæringsperioderne. Du afvikler ferie efter skole og oplæringsplanen.  
 
Svendborg kommune er en røgfri arbejdsplads
 
Ansøgningsproces:
Du vedlægger dit social- og sundhedshjælperbevis og et opdateret CV, samt motiveret ansøgning. 
Eller en uddannelsesplan fra Sosu-skolen, som beskriver hvad du mangler på SSA-uddannelsen.   

Frist:
30-11-2026

Stillingskategori:
Social og sundhed

Stillingstype:
Elev ansættelse

Arbejdstid:
37 timer

Tiltrædelse:
24/08-2026

Kontaktperson:
Bettina Andersen

Telefon:
2452 2031



 
Vi afholder samtaler løbende i 2026.  
 
Har du brug for yderligere informationer kan du kontakte uddannelsesteamet;
Louise Vejlgaard uddannelseskonsulent Sosu på mail; louise.vejlgaard.nielsen@svendborg.dk eller
telefon 3057 1044
Bettina Andersen Uddannelsesleder på mail; bettina.andersen@svendborg.dk eller telefon 2452
2031
 
Svendborg Kommune har røgfri arbejdstid. Vi ønsker, at røgfri arbejdstid skal bidrage til et sundt
arbejdsmiljø for alle medarbejdere.
 
Velkommen til Svendborg - Øhavets hovedstad!
Svendborg har en suveræn beliggenhed midt i den skønneste natur, på kanten af det Sydfynske
Øhav og med en mini-metropol, der byder på det hele. Vi tøver ikke, når vi med stolthed kalder
Svendborg for Fyns kulturhovedstad. Vi har en charmerende bymidte og livlig handelsby med
teatre og museer samt et rigt foreningsliv. Vores dagtilbud og folkeskoler er i top og med særligt
fokus på bevægelse og sport, og vi har flere videregående uddannelser, som snart samles i et
attraktivt uddannelsesmiljø ved havnen. Svendborg er placeret midt i landet med en halv time til
Odense og under to timer til København og Århus. Svendborg er med sine ca. 60.000 indbyggere
Fyns andenstørste kommune.

mailto:louise.vejlgaard.nielsen@svendborg.dk
mailto:bettina.andersen@svendborg.dk

	Social- og sundhedsassistentelev med merit  Er du uddannet Social- og sundhedshjælper  eller vil du tilbage på uddannelsen som Social- og sundhedsassistentelev.
	Social- og sundhedsassistentelev med merit  Er du uddannet Social- og sundhedshjælper  eller vil du tilbage på uddannelsen som Social- og sundhedsassistentelev.


